
 

 
 

Prot. 9681/A5         Patti 2/10/2015 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
 
Visti gli artt. 21, 22 e 54 dell’O.M. n. 215 del 15.07.1991 modificata ed integrata dalle successive 

OO.MM. n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998; 
Visti  gli artt. 5 e segg. del D.P.R. 16.04.1994, n. 297; 
Visto   il DPR 567/96 e s.m.i. 
Vista la nota del MIUR prot. n. 5714 AOODGSIP del 21/09/2015 
Vista la nota del MIUR prot. n. 5898 AOODGSIP del 29/09/2015 
che fornisce ulteriori delucidazioni in merito alle Consulte Provinciali Studentesche e con la quale si 

anticipano i tempi per le elezioni; 
Sentita la commissione elettorale 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 Sono indette elezioni per la nomina di n. 2 rappresentanti degli allievi in seno ai Consulta 
Provinciale degli Studenti di cui all’art. 5 del D.P.R. 297/1994 citato in premessa. 

Art. 2  Le elezioni di cui al precedente art. 1 si svolgeranno in data: 
                          martedi 13 ottobre 2015  per gli allievi del corso diurno durante le assemblee di classe 

che si terranno secondo la seguente scansione oraria: 
 4° ora – assemblea di classe 
 5° e 6° ora - votazioni 
le assemblee saranno coordinate da docenti appositamente delegati 
- le liste potranno comprendere non più di 4 candidati; 
- la presentazione dovrà essere effettuata da almeno 20 elettori; 
- ogni candidato può essere incluso in una sola lista; 
- ogni studente elettore può esprimere una sola preferenza; 
- il voto è libero e segreto; 
- l’autentica delle firme dei candidati e dei presentatori potrà essere effettuata dal Dirigente Scolastico o da 

un suo delegato; 
- le liste dovranno essere presentate alla Commissione Elettorale della Scuola, da almeno due Elettori,  
dalle ore 9,00 del giorno  8.10.2015 alle ore 12,00 del giorno 10.10.2015 
 
  Gli eletti di cui agli articoli 1, dureranno in carica per l’anno scolastico 2015/2016 salvo i 
casi di “prorogatio” previsti dalla norma.  

     
                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                   - dott. FRANCESCA BUTA – 
        Firma autografata sostituita a mezzo stampa 
                  ai sensi dell’art. 3 comma 2, del D.Lgs. 39/93 
 
All’Albo dell’Istituto – Atti 
e, p.c.  All’Ufficio Scolastico Provinciale – Messina 
            
 


